
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 23 del 24/02/2023    

Repertorio Generale n. 249  del 28/02/2023 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  NOTA  DI  ADDEBITO  N.  9  DEL  22/12/2022 
ALL'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO RADIO VALLE ALCANTARA PER SERVIZI 
DI PROTEZIONE CIVILE A SUPPORTO DEGLI OPERATORI DEL CORPO DI POLIZIA 
MUNICIPALE  DI  TAORMINA IN  OCCASIONE  DEGLI  EVENTI  DELLA STAGIONE 
2022.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 23 del 24/02/2023   

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  NOTA  DI  ADDEBITO  N.  9  DEL  22/12/2022 
ALL'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO RADIO VALLE ALCANTARA PER SERVIZI 
DI PROTEZIONE CIVILE A SUPPORTO DEGLI OPERATORI DEL CORPO DI POLIZIA 
MUNICIPALE  DI  TAORMINA IN  OCCASIONE  DEGLI  EVENTI  DELLA STAGIONE 
2022.

IL VICE COMANDANTE

Vista la determina n° 116 del 16/12/2022 con cui  è stato affidato in favore dell'Associazione di 
Vontariato Radio Valle  Alcantara con sede in Taormina (ME) Pazza Raggia n. 1396002620837, 
l’attività di volontariato  a  supporto degli operatori del Corpo di Polizia Municipale di Taormina in 
occasione degli eventi della stagione 2022 ed è stato  assunto  relativo  impegno di spesa,

Vista la la nota di addebito n.9 del  22/12/2022 emessa dalla stessa  Associazione   acquisita agli atti 
d’ufficio  prot.35060 del 22/12/2022  relativa all’attività di volontariato resa nell'anno 2022

Dato atto che il termine di scadenza della nota di addebito  è l’ 11/03/2023 decorrente dalla data di 
perfezionamento del procedimento.

Vista la regolarità dell’attività  espletata. 

Vista la regolarità della suddetta nota .

Visto il codice CIG Z0838BE2C

Dato atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa  nell’anno di riferimento  
dell’impegno. 

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione, ai sensi dell’art. 3 
della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto 
corrente dedicato. 

Vista la dichiarazione sostitutiva con cui è stato dichiarato che l'Associazione non è tenuta alla  

copia informatica per consultazione



presentazione  della  certificazione  di  regolarità  contributiva  (DURC)  in  quanto  non  soggetta  al 
versamento di contribuzione previdenziale  

Visto il Regolamento comunale di contabilità.
Visto il D.Lgs. 267/2000.
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione.
Visto lo Statuto Comunale,
Vista la D.D. n. 9 del 30/01/2023

DETERMINA  

Per quanto sopra esposto:

1)  Di  liquidare  in  favore  dell'  Associazione  di  Vontariato  Radio  Valle  Alcantara  con  sede  in 
Taormina  (ME)  Pazza  Raggia  n.  1396002620837  la  nota  di  addebito  n.  09  del  22/12/2022  di 
€.1.500,00 non soggetta IVA.

2)  Di  dare  atto  che  per  tale  somma è  stato  assunto   con  Determina  Dirigenziale   n°  116  del  
16/12/2022,    impegno di spesa   alla  Missione 3 Programma 1, Titolo 1   Macroaggregato 3, cap. 
03011.03.00301124 del bilancio 2021-2023 esercizio 2022 approvato con Deliberazione di C.c. n. 1 
del 09/01/2023(imp. 1108/2022).

3)  Di  dare  atto  che  la  spesa  è  liquidabile  in  quanto  la  prestazione  è  stata  resa   nell’anno  di 
riferimento dell’impegno 

4)  Di  inviare  il  presente  atto  all’Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del  mandato  di 
pagamento di €.1.500,00  non soggetto IVA  all' Associazione di Vontariato Radio Valle Alcantara 
con sede in Taormina (ME) Pazza Raggia n. 1396002620837 ed accreditare  sull’IBAN indicato 
nella nota spese previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

5)  Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nella  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 
pubblicazione  nonché  sul  sito  www.comune.taormina.me.it  e  nella  sezione  “amministrazione 
trasparente” del Comune di Taormina 

Taormina 24/02/2023

Il Vice Comandante
Dott. Daniele Lo Presti 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LO PRESTI DANIELE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



 
Spett.le 

Comune di Taormina 

C/so Umberto, 217 

98039 Taormina (ME) 

P.Iva 00299100834 

 

Oggetto: SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE/SUPPORTO AGLI OPERATORI DEL CORPO DI 

POLIZIA MUNICIPALE DI TAORMINA  

 

 CIG: Z0838ABE2C- Det. Dirigenziale n. 116 del 16/12/2022 – Impegno n. 1108/2022 

 

    A rimborso dei costi sostenuti nell’espletamento dell’ attività  in oggetto da Voi richiesta di 

unità operative composte da  2 volontari e 1 automezzo  

 

 

Nota di addebito n° 0009 del 22/12/2022 

 

 

1) Per n. 20 unità operative impegnate     
 

  Totale      € 1.500,00 
 

 

 

Non soggetta ad i.v.a. ai sensi dell’art. 8, C 2, L. 266/91 

Esente da bollo ai sensi dell’art. 8, C 1, L. 266,91 

 

 Pagamento a mezzo Bonifico bancario cod. Iban : 

IT59U0623082590000015025835 

Intestato a Radio Valle Alcantara O.d.V. 

 

  

 

copia informatica per consultazione



 
 

 Spett.le  

 Comune di Taormina 

 

 Oggetto: Dichiarazione per tracciabilità pagamenti ai sensi del DPR 445/2000 

 

Il sottoscritto Rizzo Daniele nato a Napoli il 13 Aprile 1974 e residente a Taormina in via Dietro 

Cappuccini 23/a in qualità di legale rappresentante della scrivente Associazione di Volontariato di 

Protezione Civile denominata “Radio Valle Alcantara”, con la presente consapevole delle sanzioni 

penali  previste dall’art. 76 del DPR 28.12.2000 n. 445 per le ipotesi di falsità in atti o dichiarazioni 

mendaci ivi indicate, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti 

finanziari previsti dall’art. 3 della legge 135/2010 ES.M.I. relativi pagamenti di fornitura e servizi 

effettuati a favore dell’amministratore in indirizzo 

DICHIARA 

che gli estremi identificativi dei c/c “dedicati” ai pagamenti dei contratti stipulati con codesto Ente 

sono i seguenti: 

IBAN : IT59U0623082590000015025835 

BANCA: CREDIT AGRICOLE ITALIA  ag. Taormina 

che le centralità delle persone delegate ad operare sul predetto c/c sono le seguenti: 

Rizzo Daniele  C.F. RZZDNL74D13F839S 

Cilona Cristina              C.F. CLNCST71R42F158D 

Castorina Gaetano  C.F. CSTGTN59C14L042Y 

 

di assumere l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge sopra richiamata; 

di impegnarsi, qualora si dovesse registrare modifiche rispetto ai dati riportati nella presente 

dichiarazione a darne comunicazione alla stazione appaltante. 

 

                                                     Radio Valle Alcantara 

          Il Presidente 

         Rizzo Daniele 
 

 

copia informatica per consultazione



 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 

(Art. 47 D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445) 

 

Il sottoscritto _RIZZO DANIELE____  nato a __NAPOLI___________ il _13/04/1974, e residente a 

_TAORMINA__________, prov. ME___, CAP _98039____in via/ DIETRO CAPPUCCINI _______ n° 23A______,  

munito di documento d’identità valido (che si allega in copia) n. __CA14361HJ_______________  

rilasciato da _Ministero dell’Interno____________ il 12/10/2020   scad. 13/04/2031 

nella qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE__ dell’Associazione _RADIO VALLE ALCANTARA 

con sede legale posta in piazza _RAGGIA ______________________ n. _14__ 

del comune di _TAORMINA______________ in provincia di _ME_____ 

PARTITA I.V.A. n. _____________________________________ 

CODICE FISCALE _96002620837____________________________________ 

 

a conoscenza delle sanzioni previste dall’art. 76 del d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 nel caso di dichiarazioni mendaci e 

di formazione o uso di atti falsi 

 

DICHIARA 

 

che l’Associazione non è tenuta alla presentazione della certificazione di regolarità contributiva (DURC) in quanto non 

soggetta al versamento di contributi previdenziali. 

 

 

TAORMINA, LI 15/11/2022 

 

                     Il Dichiarante 

 

…………………………………………….. 

 

 

Allegato: 

- copia documento d’identità valido 

 

 

Ai sensi dell’art. 38, D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la dichiarazione è sottoscritta dall’interessato in presenza 

del dipendente addetto ovvero sottoscritta o inviata insieme alla fotocopia, non autenticata di un documento di 

identità del dichiarante, all’ufficio competente via fax, tramite un incaricato, oppure a mezzo posta. 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 23 del 24/02/2023

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE NOTA DI ADDEBITO N. 9 DEL 22/12/2022 ALL'ASSOCIAZIONE 
DI VOLONTARIATO RADIO VALLE ALCANTARA PER SERVIZI DI PROTEZIONE 
CIVILE A SUPPORTO DEGLI OPERATORI DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
DI TAORMINA IN OCCASIONE DEGLI EVENTI DELLA STAGIONE 2022. 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 28/02/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
Determina N. 23 del 24/02/2023

Oggetto:    LIQUIDAZIONE  NOTA  DI  ADDEBITO  N.  9  DEL  22/12/2022  ALL'ASSOCIAZIONE  DI 
VOLONTARIATO RADIO VALLE ALCANTARA PER SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE A SUPPORTO DEGLI 
OPERATORI DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE DI TAORMINA IN OCCASIONE DEGLI EVENTI DELLA 
STAGIONE 2022.. 

Registrazione Albo on-line n. 347/2023 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 28/02/2023 al 15/03/2023

Taormina li, 24/03/2023 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


